
میراث  مدیرکل 
فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان 
رضوی گفت: از بودجه 
16 میلیاردی برای ساماندهی توس در 
مرحله اول، هفت میلیارد تومان برای 
اجرای طرح مرمت برج و باروی توس 

در نظر گرفته شده است.
ابوالفضل مکرمی فر به خبرگزاری 
فارس گفت: از برنامه های این اداره کل 
می توان به احیای شهر تاریخی توس، 

رونق گرفتن آرامگاه فردوسی و تبدیل 
آن به منطقه گردشگری اشاره کرد.

وی با بیان اینکه اداره کل میراث 
و  صنایع دستی  فرهنگی، 

گردشگری استان در حال 
پیگیری تهیه طرح و اجرای 
جلوخان آرامگاه فردوسی 

است، افزود: بنا داریم، 
جلوخان آرامگاه 
فردوسی را به 

6 هکتار  مساحت 

با مشارکت شهرداری بازپیرایی کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی 
ادامه داد: طرح نهایی جلوخان 
آرامگاه فردوسی برای باغ مفاخر 
و مشاهیر توس در نظر گرفته 
شده است.وی دیگر برنامه 
میراث فرهنگی را طرح 
مرمت و بازپیرایی 
حصار تاریخی 
شهر توس بیان 

کرد و ادامه داد: این حصار به طول 
هفت کیلومتر شهر تاریخی توس را 
به وسعت 360 هکتار دربرمی گیرد و 

چهار دروازه دارد.
مکرمی فر اضافه کرد: مرمت بنای 
هارونیه، تکمیل پوشش حفاظتی 
مسجد توس، ایجاد بازارچه دائمی 
صنایع دستی و مرمت برج اخنگان از 
پروژه های ما برای مراحل بعدی است 
که این برنامه ها در سال 97 اجرایی و 

عملیاتی می شود. 

مرمت 
برج و 
باروی توس 
با اعتبار 
7 میلیاردی

سعیده ساجدی نیا |  »سلام. 

ی
یر

یگ
پ

چرا جاده سیمان، روستای 
دهرود، پارک بازی ندارد و 
و  بهداشت  نظر  از 
جمع آوری زباله صفر است؟ 
حتی یک سطل زباله هم 
برای این محل نگذاشته اند! 
به هرجا مراجعه کردیم پاسخی 
نگرفتیم. لطفا پیگیری کنید. 

با تشکر. سیاح«
محمدرحیم نوروزیان، فرماندار 
مشهد، در پاسخ به پیام این 
شهروند به شهرآرا گفت: موضوع را 
با بخشدار دهرود درمیان می گذارم 
 تا پیگیری و پاسخ مقتضی داده 

شود.

   پاسخ بخشدار مرکزی مشهد 
در همین حال بخشدار مرکزی مشهد 
نیز در گفت وگو با شهرآرا، به تصویب 
نشدن طرح هادی روستای دهرود 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه گستره 
روستا رو به افزایش است؛ البته 
محدوده روستا از سوی بنیاد مسکن 
برداشت شده اما هنوز طرح هادی 
دهرود در کارگروه 9گانه استان تصویب 
نشده است تا محدوده روستا به طور 
کامل مشخص شود و از آنجا که در 
حریم شهر هم هست و ساخت و سازها 
نیز خارج از محدوده ای که بنیاد مسکن 
مشخص کرده در حال گسترش 
 است، دهیاری در آنجا مسئولیتی

 ندارد.

   نصب سطل زباله تا 20 روز آینده 
طاهر رستمی افزود: با این حال 
جمع آوری زباله های خانگی روستا به 
طور کامل انجام می شود و در بازدیدی 
که ماه گذشته از دهرود داشتم، موضوع 
تهیه و نصب سطل زباله در معابر 
را به دهیار و شورا یادآور شدم و به 
این ترتیب با توجه به اینکه مراحل 
خریداری در حال انجام است، به زودی 
و احتمالا در 20روز آینده، این کار به 
نتیجه می رسد و حتی مقررشد این 

سطل ها روزانه تخلیه شوند.
وی با بیان اینکه »روستای دهرود در 
چند حریم گاز، شبکه برق و کشف رود 
قرار گرفته است«، اظهارکرد: در 
برداشتی که بنیاد مسکن کرده، 

متأسفانه 80 درصد روستا در حریم 
قرار گرفته است؛ در این میان مقرر 
شد حریم گاز با پیگیری صورت 
گرفته از استاندار و فرماندار مشهد و 
نمایندگان مجلس کاهش یابد و به 
این ترتیب خانه های نزدیک به حریم 
گاز باید تخریب شوند تا حریم اصلی 
گاز آزاد شود؛ پیگیر هستیم تا ماه های 
آینده این موضوع تعیین تکلیف 
شود و درباره حریم برق و کشف رود 
 هم باید در کارگروه تصمیم گیری 

شود.

   مشکل دهرود هم حل می شود
بخشدار مرکزی مشهد درباره 
درخواست اهالی دهرود برای ایجاد 

فضای بازی برای بچه ها و بوستان، 
گفت: تا طرح هادی تصویب نشود، 
زمین با کاربری خدماتی، ورزشی و 
فضای سبز نمی توان پیش بینی کرد. 
هرچند متأسفانه به طور کلی زمینی 

برای این کاربری ها هم نداریم.
رستمی اضافه کرد: نه تنها در دهرود 
بلکه در روستاهای دیگر هم تراکم 
جمعیت بالاست و ساخت و سازها با 
متراژهای پایین شکل گرفته و دیگر 
زمینی باقی نمانده است؛ مگر اینکه در 

طرح هادی پیش بینی شود.
وی اظهار امیدواری کرد: همان طور که 
این مشکل را در روستاهای همت آباد و 
گرجی سفلی برطرف کردیم، در دهرود 

هم حل می شود.

قول فرماندار مشهد
برای  پیگیری خواسته 
 اهالی دهرود  

شهناز رمارم، 
عضو هیئت 

رئیسه شورای 
اسلامی شهر 

مشهد
در دیدار 

با ساکنان 
منطقه 

رسالت: 
تلاش برای 

رفع مشکلات 
شهروندان 
و ساکنان 

منطقه باید 
در قالب 

برنامه ریزی 
صحیح و 

برپایه اصول 
باشد.

    راهنمایی و رانندگی 
0935000571راهنمایی و رانندگی و 
نیروی انتظامی باید عزم راسخ خود را در 
شهرها به ویژه مشهد به تصویر بکشند؛ به 
طوری که یک خودرو با شیشه دودی نباید 
در شهر تردد کند، همه تاکسی تلفنی ها به 
تابلویی با شماره تلفن و آدرس و نام آژانس 
مجهز باشند، صدای موسیقی از داخل 
خودروها به بیرون پخش نشود و همچنین 
بی دلیل بوق دزدگیرها را در کوچه 
پس کوچه های شهر به صدا درنیاورند، 
خودروها پیاده روها را به اشغال خود 
درنیاورند و بسیاری از تخلفات مردم آزارانه 
دیگر از این دست تحت کنترل درآید. با 
تأسف برخی فقط با جریمه دادن و 
جریمه گرفتن خود را از همه جهات آزاد 
می پندارند و حقی برای بقیه قائل نیستند.

0915000521      آیا این امکان وجود دارد 
که درباره بیمه تصادفات رانندگی قوانین به 
گونه ای نگارش شود که رانندگان با این فرض 
که هرطور دوست داشتم می رانم و به عابران 
هم که برخورد کنم اگر بمیرند بیمه، خسارت 
را پرداخت می کند، رانندگی نکنند؟! صبح از 
روی خط کشی عابرپیاده در حال عبور بودم، 
خودرویی با چنان سرعتی در حال عبور بود 
که اگر خود را بر زمین پرتاب نمی کردم معلوم 

نبود الان کجا بودم!

  شهرداری 
 0915000790     در خیابان عبادی22 
یک نفر ساخت و سازی غیرمجاز انجام داده، 
به این صورت که ساختمان را کوبیده و 
جدید ساخته است اما عقب نشینی نکرده و 
تخلف دارد، شهرداری هم یک بار آن را 
پلمب کرده است اما مالک، پلمب را 
شکسته و همچنان به کارش ادامه می دهد! 

تقاضا دارم رسیدگی شود.
  شهروند:    سلام. چرا پیمانکاران 
فضای سبز برای مرخصی دادن به کارگران 
برگه مرخصی ندارند که درخواست 
مرخصی آن ها به صورت کتبی ثبت شود. 

از معاون رئیس به صورت شفاهی مرخصی 
گرفتم اما بعد از آن مسئول اصلی گفت با 
اجازه چه کسی مرخصی بودی و من هم 
نتوانستم حرفم را اثبات کنم! به شهرداری 
منطقه هم که مراجعه می کنم جانب 

پیمانکار را می گیرد. لطفا پیگیری کنید.

   بانک 
 شهروند:  با سلام، از سپرده گذاران 
کاسپین هستم و به شغل قالی بافی 
مشغولم. پیش از عید نوروز، قیمت یک 
کیلو ابریشم 270 تا330 تومان بود، امروز 
که رفتم بخرم دیدم بهای آن دو برابر شده 
است! مالی که به این سختی به دست آمده 

بود را از کجا و چه کسی مطالبه کنیم؟
 شهروند:   سلام، سپرده گذار مؤسسه 
فرشتگان )کاسپین( هستم، باتوجه به بالا 
رفتن قیمت املاک و شناسایی املاک 
جدید، بانک مرکزی می تواند سودهای 
کسر شده و همچنین اصل پول بیش از  

200میلیون تومان را پرداخت کند.

   متفرقه 
0919000590 رسانه محترم، لطفا 
گزارشی از وضعیت حمل ونقل عمومی 
شهرجدید گلبهار که جور جمعیت سرریز 
مشهد را با وجود کمبودهای بسیار می کشد 
تهیه کنید. بیشتر کارگران کارخانجات و 
شرکت ها و سازمان های اطراف مشهد در 
گلبهار ساکن هستند و حتی برخی 
مجبورند در شیفت های مختلف صبح و 
شب به مشهد و برعکس تردد کنند. 
همچنین شاغلان و بازنشستگان فرهنگی و 
سایر ادارات که ساکن مسکن مهر گلبهار 
هستند و خود یا فرزندانشان به سبب 
اشتغال یا دانشجو بودن باید مدام به مشهد 
رفت و آمد کنند نیز باید درنظر گرفت که با 
وجود این جمعیت فراوان سیال روزانه، 
وسایل نقلیه عمومی به هیچ عنوان توانایی 
پاسخ گویی به آن، با توجه به بعد مسافت تا 

مشهد را ندارند. لطفا پیگیری کنید.

تقاضای مردم از پلیس راهور

 عزم راسخ خود را در مشهد
 به تصویر بکشید

اینجا تریبوني براي بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و  درخواست هاي شما 
شهروندان است که مي توانید از طریق روش های  ذیل،  آن ها  را   با ما    در میان 

بگذارید.
  shahraraonline.com :تارنما

پيامک: 30007289 
   @shahraranews :اينستاگرام

   پيام رسان:09154294580 
 info@shahrara.com :رايانامه

تلفن:  051-37288881-5   مراجعه  حضوری 
  شهروندان گرامی ! با هدف پيگيری دقيق تر و سريع تر پاسخ 
مسائل مطرح شده از سوی شما، لطفا آدرس و اطلاعاتی کامل ارائه 

کنيد.
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نقل درون شهری مشهد با دو ش
دستگاه اتوبوس و  جایگزینی 
تدریجی آن به جای درشکه 
در سال 1318، در زمان 
رضاخان رخ داد که این تعداد 
تا سال 1328 به 60دستگاه و 
تا پایان دوره پهلوی به 77 دستگاه 

رسید.
در سال 1328 در آن زمان مشهد چهار 
خط و هر خط نیز 15 دستگاه اتوبوس 
داشت، ظرفیت این اتوبوس ها که از 
نوع شورولت دماغ دار بودند 30 نفر 

بود، اما همواره 15 نفر اضافه )سرپایی( 
سوار می شدند و بابت این مسئله، 

10ریال جریمه دریافت می شد.
اتوبوس ها آن موقع بیشتر، آبی رنگ 
بودند، اما برای مراسم عروسی از رنگ 
سفید استفاده و بابت این مجالس، 

120ریال کرایه دریافت می شد.
 ،46 تا   45 سال های  بین 
»شهرستانی«، شهردار وقت 
مشهد، از همه رانندگان خواست تا 
اتوبوس هایشان را که در مجموع به 20 
دستگاه می رسید، به شهرداری مشهد 
بفروشند و با ایجاد »شرکت واحد 

اتوبوس رانی مشهد«، برای رانندگان 
ابلاغ رانندگی صادر شد.

با این رویداد، به تدریج تعداد 
اتوبوس های شرکت واحد با وارد 
شدن 20 دستگاه اتوبوس که یکی از 
ثروتمندان تهرانی به مشهد آورده بود، 

به 40 دستگاه رسید.
شیفت کاری اتوبوس های شرکت 
واحد در آن سال ها، صبح از ساعت 6 
تا 14 و شیفت شب از ساعت 14 تا 22 
بود، از ساعت 22 تا 6 صبح روز بعد نیز، 
اتوبوس ها را به پارکینگ که آن موقع 
در خیابان راهنمایی بود، می بردند، تا  

به نظافت و تعمیرات آن ها اقدام شود. 
)مرکز اسناد آستان قدس رضوی، تاریخ 

شفاهی(.
اکنون 79 سال پس از ورود نخستین 
اتوبوس به مشهد،  هزار و 920 دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس فعال که رنگ 
قالب آن ها، زرد است در این شهر به 

زائر و مجاور خدمت رسانی می کنند.
سرویس دهی این اتوبوس ها از 6 صبح 
تا 21:30 در 6ماه نخست سال و با یک 
ساعت کاهش از 6 تا 20:30 در 6ماه 

دوم انجام می شود.
اکنون در 154 خط اتوبوس و 

مینی بوس فعال در مشهد،  سه هزار 
و 335 ایستگاه تعبیه شده است 
و پنج هزار نفر در بخش سازمانی و 
خصوصی اتوبوس رانی فعالیت دارند. 
در راستای توسعه تجهیزات و امکانات 
این سازمان، همچنین 155دستگاه 
اتوبوس دارای رمپ، ویژه معلولان، وارد 
و در خطوط شهر به کارگیری شده  اند. 
میانگین جابه جایی سالانه توسط 
اتوبوس های شرکت واحد در شهر  هزار 
و 396 سفر است و روزانه 901هزار و 
104نفر مسافر به این وسیله در مشهد 

جابه جا می شوند.

؟؟؟؟؟؟؟ 

 سعیده آل ابراهیم  |    »با سلام، مردم 
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از اینکه موتورسواران، با وجود پا
حضور سرباز راهنمایی  و  رانندگی 
در محل، هر تخلفی انجام 
می دهند و به راحتی از طریق 
خط بی آرتی فرار می کنند، 

گلایه مندند.«
پلیس راهور در پاسخ به این پیامک در 
قالب جوابیه ای گفت: طرح های توقیف 
موتورسیکلت ها به دلیل تخلفات آن ها 
در شهر انجام می شود و در صورتی که 
موتورسواران از محدوده های خطوط ویژه 
و بی آرتی حرکت کنند دو اقدام جریمه 
نقدی و توقیف برای آن ها در نظر 
گرفته شده است که در صورت توقیف، 
موتورسیکلت ها حداقل یک هفته در 
پارکینگ خواهند ماند.در این جوابیه 
همچنین آمده است: »معمولا مأموران 

اتوبوس رانی و در برخی محل ها نیز پلیس 
در ورودی ها  و خروجی های خطوط 
ویژه و بی آرتی حضور دارند و اقداماتی 
به منظورکنترل و اعمال قانون انجام 
می دهند.« پلیس راهور در این جوابیه 
خاطرنشان کرده است: »این اقدامات در 
حال انجام است، اما باید گستردگی شهر 
را نیز در نظر بگیریم؛ البته اعمال قانون و 
توقیف موتورسیکلت ها طرح هایی است که 

به صورت مقطعی انجام می شوند.«

  آل ابراهیم  |   »ورودی  زیرگذر نواب   و 
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خروجی زیرگذر شیرازی  به شدت  پا

پرترافیک است، گاهی پس  از خروج 
 اتوبوس  یا خودروها متوجه  
می شویم  در ابتدای  شیرازی  
هیچ گونه  ترافیک  یا تصادفی نبوده 
و تنها دلیل این گره ترافیکی،  توقف 
 بی دلیل  مسافربرهای شخصی است.  لطفا 

پلیس  راهور نظارت  مداوم  داشته باشد«.
پلیس راهور در جوابیه ای در پاسخ به این 
پیامک اظهارکرده است: »در خروجی زیرگذر 
شیرازی معمولا شاهد ترافیک هستیم که 
شهروندان نیز به آن اشاره کرده اند، اما 
همکاران پلیس همواره در این محل مستقر 
هستند، البته در زمان های خاصی گره 
ترافیکی هم داریم.«در این جوابیه همچنین 
آمده است: »در محل یاد شده در زمان هایی 

که جمعیت زیادی از حرم مطهر رضوی 
خارج می شوند، شاهد توقف تاکسی ها 
هستیم. هرچند وجود بی آرتی نیز در ایجاد 
این ترافیک بی تأثیر نیست، اما به هر حال 

این ترافیک قابل کنترل است.«
بر اساس پاسخ پلیس راهور، »دلیل ترافیک در 
ورودی زیرگذر نواب نیز وجود پارکینگ است 
که توقف برخی خودروها این مشکل را به 
وجود می آورد که از سوی نیروهای راهنمایی و 
رانندگی نظارت و اعمال قانون انجام می شود.«

 توقیف موتورسیکلت با  عبور از خطوط ویژه

ترافیک زیرگذر نواب و شیرازی قابل کنترل  است

هر شهروند یک خبرنگار
دیده بان افتخاری شهر خود باشید

پیامك: 30007289      
   پیام رسان:09154294580

اتوبوس رانی  از گذشته تا حال


